
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 21. listopadu 2013 ve 13:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Petr Hanzalius, Ing. František Macháň, Doc. Dr. 

Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Ladislav Sedláček (příchod 13:50), Mgr. 

Hana Janischová, Mgr. Radek Karchňák, Ing. Stanislav Dušek, Mgr. 

Vladimír Hartmann, 

 

Omluveni: - 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: JUDr. Václav Sloup, Ing. Stanislav Jambor, PhDr. Milan Molec, Mgr. 

Helena Pačesová, 

 

 

Jednání zahájil v 13:32 hodin a ukončil v 16:10 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

2. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2014 

 

3. Příspěvek subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2013 

 

4. Změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji od školního roku 

2014/2015 

 

5. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Integrovaná střední škola Cheb na předfinancování realizační fáze projektu 

„Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb“ 

 

6. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu Karlovarského 

kraje "Inovace školského portálu Karlovarského kraje“ 

 

7. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu Karlovarského 

kraje "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 

 

8. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 

v Kraji Vysočina 



 2 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 39/11/13  

 

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední průmyslová 

škola keramická a sklářská Karlovy Vary 

 

10. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. 

etapa – přístavba západního křídla" příspěvkové organizace První české gymnázium 

v Karlových Varech 

 

11. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci První české 

gymnázium v Karlových Varech 

 

12. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Svátky 

a zvyky v Krušných horách“ příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov 

 

13. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Dodatečné 

zateplení objektů Gymnázia Ostrov“ příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov 

 

14. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Zateplení 

ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

15. Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování 

nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu „Centrum odborného 

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb“ č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

16. Projekt "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

17. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2013 do 20. listopadu 2013 

 

18. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 – stav k 1. listopadu 2013 

 

19. Finanční podpora pro získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

v Karlovarském kraji 

 

20. Různé 

 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2014 zřízení oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační 

technologie, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, ve 

střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov 

 

 s účinností od 1. ledna 2014 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední odborná škola 

a střední odborné učiliště Nejdek, ze 744 na 486 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. ledna 2014 změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací 

zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace) spočívající ve zrušení Přílohy č. 2 

ze dne 14. února 2013 a jejím nahrazení Přílohou č. 2 ze dne 12. prosince 2013 

včetně vydání příslušných dodatků 

 

 s účinností od 1. ledna 2014 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek spočívající ve změně 

adresy jejího sídla z Husova 600, 362 21 Nejdek, na Rooseveltova 600, 362 21  

Nejdek, včetně vydání dodatku 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

2. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2014 

 

usnesení č. 40/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje 

 

 termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2014 
 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2014 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Příspěvek subjektu v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2013  

 

usnesení č. 41/11/13  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu TJ 

Baník Sokolov ve výši 14.000,- Kč na Dny všestrannosti dětí a mládeže zaměřené 

na plavání, atletiku, rychlobruslení spojené s krasobruslením 

  

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji od školního roku 

2014/2015 

 

usnesení č. 42/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučuje ZKK vzít na vědomí 

 

 materiál Návrh změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji od 

školního roku 2014/2015 "STABILIZACE“ dle přílohy, který obsahuje variantní 

řešení uvedené problematiky 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 realizaci Varianty 1 změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji od 

školního roku 2014/2015 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 3 

 

 

5. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb na předfinancování 

realizační fáze projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb“ 

 

usnesení č. 43/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 

na spolufinancování realizace projektu "Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, 

ISŠ Cheb"  

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb ve výši 5.200.000,-- Kč na 

předfinancování realizační fáze projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, 

ISŠ Cheb“ v rámci Operačního programu Životní prostředí včetně uzavření 

smlouvy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 



 5 

      

 

6. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu 

Karlovarského kraje "Inovace školského portálu Karlovarského kraje“  

 

usnesení č. 44/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu Karlovarského 

kraje "Inovace školského portálu Karlovarského kraje“ 

  

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu 

Karlovarského kraje "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků“  

 

usnesení č. 45/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu Karlovarského 

kraje "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků" 

  

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

8. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 

v Kraji Vysočina  

 

usnesení č. 46/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 Smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 

v Kraji Vysočina 

  

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 4 

 

 

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary  

 

usnesení č. 47/11/13  



 6 

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy 

Vary na předfinancování realizační fáze grantového projektu "Inovace výuky 

přírodovědných předmětů na SPŠKS Karlovy Vary" ve výši 400.000,-- Kč včetně 

uzavření smlouvy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

10. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa – přístavba západního křídla" příspěvkové organizace První 

české gymnázium v Karlových Varech  

 

usnesení č. 48/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 zařazení projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v 

Karlových Varech, II. etapa – přístavba západního křídla" do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

 jako žadatele o dotaci pro projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, II. etapa – přístavba západního křídla" v rámci 

příslušné výzvy Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

příspěvkovou organizaci První české gymnázium v Karlových Varech  

 

 podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, II. etapa – přístavba západního křídla" v rámci 

výzvy Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

 

 celkové výdaje projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, II. etapa – přístavba západního křídla" v maximální výši 

70.000.000,- Kč včetně DPH uvedenými v žádosti o dotaci z Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Severozápad 

 

 závazek Karlovarského kraje zajistit předfinancování projektu "Rekonstrukce 

a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa – přístavba 

západního křídla" po celou dobu jeho realizace do výše 100 % způsobilých výdajů, 

tj. maximálně 70.000.000,- Kč včetně DPH 

 

 závazek Karlovarského kraje zajistit spolufinancování projektu "Rekonstrukce 

a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa – přístavba 

západního křídla" po celou dobu jeho realizace do výše 15 % způsobilých výdajů, 

tj. maximálně 10.500.000,- Kč včetně DPH 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 7 

11. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci První české 

gymnázium v Karlových Varech  

 

usnesení č. 49/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci První české gymnázium v Karlových Varech na 

předfinancování realizační fáze grantových projektů "Jazyky jinak" a "Sejdeme se 

mezi řádky" ve výši 700.000,-- Kč včetně uzavření smlouvy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

12. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Svátky a zvyky v Krušných horách“ příspěvkové organizace Gymnázium 

Ostrov  

 

usnesení č. 50/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Svátky  

a zvyky v Krušných horách“ příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov  

 

 informaci o nutnosti zajištění dodatečného pokrytí neuznatelných výdajů projektu 

„Svátky a zvyky v Krušných horách“ příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov 

ve výši 39.012,25 Kč 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 39.012,25 Kč na 

spolufinancování nezpůsobilých výdajů včetně kurzových rozdílů projektu 

„Svátky a zvyky v Krušných horách“ příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov 

a uzavření smlouvy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

13. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Dodatečné zateplení objektů Gymnázia Ostrov“ příspěvkové organizace 

Gymnázium Ostrov  

 

usnesení č. 51/11/13  



 8 

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Dodatečné zateplení objektů Gymnázia Ostrov“ příspěvkové organizace 

Gymnázium Ostrov 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

14. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Zateplení ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb  

 

usnesení č. 52/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Zateplení ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

15. Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování 

nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu „Centrum odborného 

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb“ č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb  

 

usnesení č. 53/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola Cheb na spolufinancování nezpůsobilých výdajů 

přípravné a realizační fáze projektu „Centrum odborného a praktického vzdělávání 

ISŠ Cheb“ č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS 2 Severozápad ve výši 5.566.000,-- Kč včetně uzavření smlouvy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

16. Projekt "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb  

 

usnesení č. 54/11/13  

VVVZ  Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 



 9 

 jako žadatele o dotaci pro projekt "Modernizace strojů a zařízení školních dílen 

pro kvalitní výuku" v rámci příslušné výzvy Regionálního operačního programu 

NUTS 2 Severozápad příspěvkovou organizaci Integrovaná střední škola Cheb  

 

 podání žádosti o dotaci na projekt "Modernizace strojů a zařízení školních dílen 

pro kvalitní výuku" v rámci výzvy Regionálního operačního programu NUTS 2 

Severozápad  

 

 celkové výdaje projektu "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní 

výuku" v maximální výši 40.000.000,- Kč včetně DPH uvedenými v žádosti o 

dotaci z Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

 

 závazek Karlovarského kraje zajistit předfinancování projektu "Modernizace strojů  

a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" po celou dobu jeho realizace do výše 

100 % způsobilých výdajů, tj. maximálně 40.000.000,- Kč včetně DPH 

 

 závazek Karlovarského kraje zajistit spolufinancování projektu "Modernizace 

strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" po celou dobu jeho realizace do 

výše 15 % způsobilých výdajů, tj. maximálně 6.000.000,- Kč včetně DPH 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

17. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2013 do 20. listopadu 2013  

 

usnesení č. 55/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2013 do 20. 

listopadu 2013 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

18. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2013 – stav k 1. listopadu 2013  

 

usnesení č. 56/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 – stav k 1. listopadu 2013 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 



 10 

 

19. Finanční podpora pro získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních 

škol v Karlovarském kraji  

 

usnesení č. 57/11/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkovým 

organizacím vykonávajícím činnost základních škol zřizovaných obcemi na 

částečnou úhradu nákladů spojených se studiem zaměstnanců těchto 

příspěvkových organizací v celkové výši 225.000,-- Kč dle přílohy 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

V Karlových Varech dne 21. listopadu 2013 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                           Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


